

OFERTĂ

Către: **Primaria Ghiliceni, MD-2000, MOLDOVA, s. Ghiliceni, Raionul Telenești, MD5820**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director

reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Lucrări de reparație și întreținere a drumurilor locale** pentru suma **fără TVA de 1 287 644,21 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **257 528,82 lei MD** suma totală fiind **1545 173,03 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să **executăm lucrările perioada iulie august 2024.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**(durata în litere și în cifre), respectiv pînă la data de **27 iulie 2024** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25/06/2024

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 35 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de 5% din suma contractului, transfer la contul autorității contractante sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care părțile vor negocia
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 ani de la recepția lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durată de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie capitala a drumurilor. Primaria Ghiliceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 097 824,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Ghiliceni Asfaltarea 1530 m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 785,0000	4,186 3,500	7 472,010 6 247,500
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	285,0000	18,000 0,000	5 130,000 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	77,1400	550,938 25,900	42 499,319 1 997,926
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=16 cm	m3	244,8000	628,050 42,000	153 746,640 10 281,600
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	15,3000	1 255,494 140,000	19 209,058 2 142,000
6	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 530,0000	241,669 8,400	369 753,570 12 852,000

1	2	3	4	5	6	7
7	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 530,0000	171,649 6,300	262 622,970 9 639,000
		<i>Total</i>	Lei			860 433,567
		Total s. Ghiliceni Asfaltarea 1530 m2 Inclusiv salariu				860 433,567 43 160,026

		Total	Lei	860 433,57
		Asigurari sociale	24 %	10 358,41
		Total		870 791,98
		Cheltuieli de regie	3 %	26 123,76
		Total		896 915,74
		Beneficiu de deviz	2 %	17 938,32
		Total		914 854,06
		TVA	20 %	182 970,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 097 824,86 43 160,03

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a drumurilor. Primaria Ghiliceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 097 824,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	175,4218	70,00	12 279,526
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	351,9000	70,00	24 633,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,2500	70,00	6 247,500
				Total manopera		43 160,03

Materiale:

1.	11110002000100	Asfalt turnat (mare)	t	220,3200	1 500,00	330 480,000
2.	11110002000101	Asfalt turnat (marunte)	t	146,8800	1 600,00	235 008,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,6944	310,00	15 405,264
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	298,4112	310,00	92 507,472
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,1200	320,00	1 958,400
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	101,1305	320,00	32 361,760
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,5300	11 150,00	17 059,500
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,0143	19,00	1 045,272
				Total materiale de construcții		725 825,67

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,4833	490,00	8 076,817
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,9608	450,00	33 732,360
3.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	61,5060	690,00	42 439,140
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,2500	360,00	5 130,000
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4462	380,00	2 069,556
				Total utilaje de construcții		91 447,87

Total	Lei	860 433,57
Asigurari sociale	24 %	10 358,41
Total		870 791,98

Cheltuieli de regie	3 %	26 123,76
Total		896 915,74
Beneficiu de deviz	2 %	17 938,32
Total		914 854,06
TVA	20 %	182 970,80
Total deviz:		1 097 824,86

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor. Primaria Ghiliceni****Investitor Primaria Ghiliceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Ghiliceni Asfaltarea 1530 m2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,186 3,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	490,00	0,69
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			18,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	360,00	18,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			550,938 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	320,00	419,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	490,00	23,52
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=16 cm	m3			628,050 42,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 255,494 140,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 150,00	1 115,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	19,00	0,49
6	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			241,669 8,400
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	70,00	8,40
	11110002000100	Asfalt turnat (mare)	t	0,1440	1 500,00	216,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	690,00	16,63
7	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			171,649 6,300

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	70,00	6,30
	11110002000101	Asfalt turnat (marunte)	t	0,0960	1 600,00	153,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	690,00	11,11

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rigole

Valoarea de deviz 83 329,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Ghiliceni Rigole pluviale 100m				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,1000	7 756,800 2 660,000	775,680 266,000
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	4,0000	634,458 80,500	2 537,832 322,000
3	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,0000	128,090 73,500	2 561,800 1 470,000
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	450,0000	31,987 3,150	14 394,150 1 417,500
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	15,0000	2 933,169 276,500	43 997,533 4 147,500
		<i>Total</i>	Lei			64 266,995
		Total s. Ghiliceni Rigole pluviale				64 266,995

1	2	3	4	5	6	7
		100m Inclusiv salariu				7 623,000

		Total	Lei	64 266,99
		Asigurari sociale	24 %	1 829,52
		Total		66 096,51
		Cheltuieli de regie	3 %	1 982,90
		Total		68 079,41
		Beneficiu de deviz	2 %	1 361,59
		Total		69 441,00
		TVA	20 %	13 888,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 329,20
				7 623,00

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Rigole

Valoarea de deviz 83 329,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	53,2500	70,00	3 727,500
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,0000	70,00	1 260,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,0000	70,00	1 330,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,6000	70,00	322,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2500	70,00	717,500
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8000	70,00	266,000
						7 623,00

Material:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,9620	310,00	3 398,220
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,8755	320,00	3 800,160
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,2440	360,00	1 887,840
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0100	4 600,00	46,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0700	4 600,00	322,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	135,0000	10,00	1 350,000
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,8000	280,00	504,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,4000	42,00	100,800
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 816,6250	2,40	6 759,900
10.	26631021000011	Beton C16/20	m3	15,6056	1 500,00	23 408,400
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,2500	21,00	47,250
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0000	23,00	23,000
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,5000	23,00	103,500
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	454,5000	25,00	11 362,500
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6000	60,00	96,000
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9280	19,00	17,632
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1107	19,00	78,103
						53 305,30

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2700	420,00	113,400
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0320	490,00	15,680
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6120	450,00	275,400
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,3040	430,00	130,720

5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2700	410,00	110,700
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0080	410,00	3,280
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,0000	60,00	540,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8550	210,00	179,550
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,7500	420,00	1 575,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0920	380,00	34,960
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	1,0000	360,00	360,000
Total utilaje de construcții						3 338,69

Total	Lei	64 266,99
Asigurari sociale	24 %	1 829,52
Total		66 096,51
Cheltuieli de regie	3 %	1 982,90
Total		68 079,41
Beneficiu de deviz	2 %	1 361,59
Total		69 441,00
TVA	20 %	13 888,20

Total deviz: 83 329,20

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor.

Investitor Primaria Ghiliceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Ghiliceni Rigole pluviale 100m				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 756,800 2 660,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	70,00	2 660,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	430,00	1 307,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	490,00	156,80
	2952260003552	Buldozer pe semile 79 kW	h-ut	0,0800	410,00	32,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	360,00	3 600,00
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			634,458 80,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	70,00	80,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	360,00	471,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			128,090 73,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	60,00	4,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	16,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,04
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,987 3,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 933,169 276,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	26631021000011	Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 560,56
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,40	450,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	320,00	253,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	0,7200	310,00	226,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	210,00	11,97
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	410,00	7,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Ghiliceni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor.
Primaria Ghiliceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
s. Curtoaia**

Valoarea de deviz 364 018,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Curtoaia. Drum pietruit provizoriu lungimea 1020 m liniar x 3.0 ml				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	30,6000	73,500 0,000	2 249,100 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,6000	9 088,660 345,800	278 112,996 10 581,480
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,5900	1 271,742 0,000	5 837,297 0,000
		<i>Total</i>	Lei			286 199,393
		Total s. Curtoaia. Drum pietruit provizoriu lungimea 1020 m liniar x 3.0 ml Inclusiv salariu				286 199,393 10 581,480

	Total	Lei	286 199,40
	Asigurari sociale	24 %	2 539,56
	Total		288 738,96

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3 %			8 662,17
		Total				297 401,13
		Beneficiu de deviz	2 %			5 948,02
		Total				303 349,15
		TVA	20 %			60 669,82
		Total deviz:				364 018,97
		Inclusiv salariu				10 581,48

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor.

Formular Nr.3

Primaria Ghiliceni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № s. Curtoaia

Valoarea de deviz 364 018,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,1640	70,00	10 581,480
Total manopera						10 581,48

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	30,6000	180,00	5 508,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,6000	310,00	9 486,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	578,3400	310,00	179 285,400
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	45,9000	310,00	14 229,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,8000	19,00	1 744,200
Total materiale de construcții						210 252,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,8752	490,00	2 878,848
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	82,9260	410,00	33 999,660
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,2720	390,00	13 366,080
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,4713	250,00	1 367,825
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,1929	410,00	6 229,089
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,2436	380,00	1 232,568
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,4713	270,00	1 477,251
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,6684	380,00	4 813,992
Total utilaje de construcții						65 365,32

Total	Lei	286 199,40
Asigurari sociale	24 %	2 539,56
Total		288 738,96
Cheltuieli de regie	3 %	8 662,17
Total		297 401,13

Beneficiu de deviz	2 %	5 948,02
Total		303 349,15
TVA	20 %	60 669,82
Total deviz:		364 018,97

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor. Primaria Ghiliceni

Investitor Primaria Ghiliceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Curtoaia. Drum pietruit provizoriu lungimea 1020 m liniar x 3.0 ml				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			73,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	490,00	73,50
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 088,660 345,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	390,00	436,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	380,00	40,28
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 271,742 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	410,00	651,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	270,00	321,84

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Ghiliceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.